
 
 

 
Publicado em: 25/04/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 031/25 – CSC                                                   DATA: 25/04/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 222/2025–CSC: Aquisição de Sonda Endobronquial, Sonda de 
Aspiração Traqueal, Evacuador de Ellik, Manta Térmica, para atender a 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON.    
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 12 de maio de 202 5 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 223/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
no Serviço de Preparação e fornecimento de Refeições, de estrutura física e 
disponibilização de mão de obra, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, para atender as demandas do Sistema de Segurança Pública, em 
razão da execução da Operação de Segurança Integrada, por ocasião do 
Festival Folclórico de Parintins/AM - Secretaria de Estado de Segurança 
Pública - SSP/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 14 de maio de 202 5 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 224/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Respirador 
de Incentivo, Sonda de Aspiração Traqueal e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
Gestoras do Poder Executivo Estadual. 
3.2) PE n° 225/2025–CSC: Aquisição de Microscópio Binoculares a ser 
destinados para atender as necessidades do Laboratório de Parasitologia e 
Micologia da Universidade do Estado do Amazonas - UEA. 
3.3) PE n° 226/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Luva, Saco 
para Óbito e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para 
atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do 
Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 
Estadual. 
3.4) PE n° 227/2025–CSC: Aquisição de Produtos Farmacológicos 
(Dasatinibe), para atender a Fundação de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 12 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 12 de maio de 202 5 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) CC n° 003/2025-CSC, dia 28/04/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 018/2025-CSC, dia 30/04/2025 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 

 

 


